
                                                                        

令和４年１１月２９日 

犬山市立犬山北小学校 

   　 　 　  ＰＴＡ会員様 

犬山北小学校ＰＴＡ会長   山口　 勝司　  

犬山北小学校長 　 神谷　 勝治　  

 

令和４年度　 第３回資源回収のお願い 
 
 

　 小雪の候　 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、犬山北小学
校の教育活動並びにＰＴＡ活動の推進につきまして、格別のご理解ご協力を賜り、あり
がとうございます。 
  さて、第３回資源回収を下記のように実施いたします。収益金は、創立１５０周年記念
事業に活用させていただきます。 
　 なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、資源回収をやむをえず中止する場
合もございます。その際には、集荷場所と掲示板に中止のお知らせを掲示させていただ
きますので、ご了承ください。  

記 
 

  １  日　 　 時 １２月2４日（土）８：３０より 
  

    ※雨天延期の場合、１２月２５日（日）８：３０より実施

        　 ☆小雨決行 

　 　 　 　 　 ※午前７時３０分に実施の可否を判断して、全保護者へメール配信を行い 

　 　 　 　 　 　 ます。 
　 　 　 　   ☆延期・中止の場合は、集荷場所に案内ビラを掲示します。 
 

  ２  回収品目 

・新聞(新聞紙・チラシ)  ・雑誌(雑誌・雑紙※)　 ・段ボール 
ざつがみ

・ウエス(古着・布類)　 　 ・毛布　 ・アルミ缶 　 ・牛乳パック 

※雑 紙とは…菓子、レトルト食品、靴、日用品等の空き箱、ビニールを取り除いたティッシュの空き箱、 
ざつがみ

　 　 　 　 　 　  包装紙、紙袋、印刷紙、反古紙など
ほ ご し

　 　 ※ふとん・カーペット類、シュレッダー屑､リングファイル、皮革製品、電気毛布等は 

　 　 　 不可 

※ペットボトル・キャップ、ベルマーク、インクカートリッジは回収しません。 
   　  

  ３  集荷方法 

  （１）　 玄関先にお出しください。ＰＴＡ会員が地区の集荷場所に運搬します。ただし、 
　 　 　 集合住宅等の方は、１階の目につきやすい所までお出しください。また、各地区 

　 　 　 の集荷場所（裏面）まで直接出していただけると、大変助かります。 
　 （２）　 新聞、雑誌は、分別して紐で十文字にしばってお出しください。  
　 （３）　 ウエス(古着、古布等の布類)は、ビニール袋に入れたり、紐でしばったりしてく 
　 　 　 ださい。牛乳パックは、開いて出してください。 
 

 

 



 ４  各地区の集荷場所 

  ○　 新型コロナウイルス感染症防止の観点から、児童の参加はなるべく避けてください。 
　 ○　 児童が参加する場合は、感染症予防対策をしっかり行うようご配慮ください。 
 

 集荷場所 地　 　 区　 　 名
 ①　 鵜飼町ごみ収集場所 鵜飼町、材木町、七軒町  
 ②　 学校 上大本町、西図師、本町、大本町・下大本町、大手町
 坂下大本町、東・西丸の内
 ③　 熊野神社    下本町、中本町、鍛治屋町、枝町・熊野町
 ④  朝日ｾﾞﾐﾅｰﾙ西駐車場 御幸町
 ⑤　 魚屋町車山蔵前 新町、寺内町、魚屋町、新道、練屋町
 ⑥  澤野プロパン駐車場 東・西余坂、小島町
 ⑦  喫茶店「由利」駐車場 内田北・西・南（内田１区～５区）
 ⑧　 ﾊｲﾀｳﾝ資源ごみ収集場 ハイタウン    　

⑨  西松本町集積所 西松本町・富士見町
⑩  内田東町公園 内田東町
⑪  天神森公園 天神町  
　 （しろひがし１・２号棟南）
⑫　 林崎公園 東松本町１、レジデンス    
⑬　 丸山西公園 丸山天白東・中・西、丸山１・２
⑭　丸山公民館 丸山３・４（継鹿尾）
⑮  鮎見橋北 丸山５（丸山南別祖・南丸山）  
⑯　 小杉公園 東松本町２・マルベリー

 

　 ※　 しろひがし１・２号棟南につきましては、資源を階段下に置いていただければ回
　 　 収いたします。天神森公園まで持ち込んでいただけると助かります。 
　 ※　 継鹿尾地区につきましては、回収袋は設置いたしませんので、丸山公民館まで
　 　 持ち込んでください。 

2

7
10 14

1 5
6 13

12

15

16
11

8
9

3

4


